
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                    

 

 
О создании организационного  

комитета по подготовке и 

празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941–1945 годов 

  

В целях организации подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, руководствуясь Указом Президента 

Российской Федерации от 31.07.2023 № 568 «О подготовке и проведении 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–

1945 годов», Уставом муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ», Смоленской области. 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать организационный комитет по подготовке и празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение об организационном комитете по подготовке и празднованию 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 

(приложение № 1). 

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (приложение 

№ 2). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                             С.А. Шапкин 



Приложение 1 

 

                                        УТВЕРЖДЕНО 

                          постановлением 

Администрации муниципального 

образования «Хиславичский 

муниципальный округ»  

Смоленской области   

     от  января 2025 № ___ 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

об организационном комитете по подготовке и празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 
 

I. Общие положения. 
 

1.1. Организационный комитет по подготовке и празднованию  

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (далее – 

оргкомитет) является коллегиальным совещательным органом, образованным в 

целях подготовки и проведения на территории Хиславичского муниципального 

округа Смоленской области праздничных мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, а также 

обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления 

Хиславичского муниципального округа, общественных организаций (объединений), 

участвующих в реализации праздничных мероприятий. 

1.2. Оргкомитет создается при Администрации. 

1.3.В своей деятельности оргкомитет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, законами Смоленской области, указами и 

распоряжениями Губернатора Смоленской области, а также настоящим 

Положением. 

1.4. Форма работы оргкомитета – заседание. 

 

II. Основные задачи оргкомитета. 
 

          Основными задачами оргкомитета являются: 

2.1. Обеспечение реализации мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

1941–1945 годов на территории Хиславичского муниципального округа. 

2.2. Организация и координация деятельности органов местного 

самоуправления Хиславичского муниципального округа Смоленской области, 

общественных организаций (объединений) по вопросам подготовки и проведения 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

1941–1945 годов.  

2.3. Обеспечение контроля за выполнением плана мероприятий по подготовке 

и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–

1945 годов, утверждаемого оргкомитетом. 



 

III. Функции, права и обязанности оргкомитета. 

          Оргкомитет в соответствии с возложенными на него задачами вправе: 

3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного 

самоуправления Хиславичского муниципального округа, общественных 

организаций (объединений) информационные материалы по вопросам, отнесенным 

к компетенции оргкомитета. 

3.2. Подготавливать и реализовывать  на  территории  Хиславичского 

муниципального округа мероприятий, посвященных 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941–1945 годов. 

3.3. Обеспечивать проведения краеведческой, просветительской, 

патриотической, творческой, научно-образовательной и издательской деятельности, 

пропаганды и освещения в средствах массовой информации материалов, 

посвященных 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 

годов. 

3.4. Проводить мероприятия согласно утвержденному плану.  

3.5. Вырабатывать согласованные решения и обеспечивать контроль за 

выполнением поставленных задач. 

3.6. Взаимодействовать, в пределах своей компетенции, с органами 

государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти 

Смоленской области по вопросам подготовки и проведения 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов. 

3.7. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей 

исполнительных органов местного самоуправления Хиславичского муниципального 

округа, общественных и некоммерческих организаций, ответственных за подготовку 

и проведение соответствующих мероприятий. 

 

IV. Организация деятельности. 

4.1. Оргкомитет является коллегиальным органом, создается 

постановлением Администрации. 

4.2. Персональный состав Оргкомитета утверждается постановлением 

Администрации. 
4.3. Председатель Оргкомитета: 

4.3.1. осуществляет общее руководство деятельностью группы; 

4.3.2. определяет периодичность проведения заседаний оргкомитета, 

осуществляет общее руководство их подготовкой; 

4.3.3. созывает заседания оргкомитета, определяет повестку дня и 

председательствует на ее заседаниях; 

4.3.4. подписывает протоколы заседаний Оргкомитета, план мероприятий; 

4.3.5. дает поручения заместителю председателя Оргкомитета, секретарю, 

членам. 

4.4. В случае отсутствия руководителя группы или по его поручению 

обязанности руководителя группы исполняет заместитель руководителя. 

4.5. В случае отсутствия одного из членов в заседании Оргкомитета 

принимает участие, замещающий его сотрудник. 



4.6. Секретарь обеспечивает: 
4.6.1. организацию подготовки к заседанию Оргкомитета; 

4.6.2. информирование членов Оргкомитета и приглашенных о 

предстоящем заседании Оргкомитета; 

4.6.3. ведение протокола, оформление решений (плана мероприятий); 

4.6.4. доведение принятых на заседании решений до сведения отраслевых 

(функциональных) органов администрации, заинтересованных служб и 

ведомств, а также членов комиссии. 

4.7. Заседания Оргкомитета правомочны, если на них присутствует более 

половины членов группы. 

4.8. Решения Оргкомитета оформляются протоколом, при 

необходимости составляется план мероприятий. Протокол заседания 

Оргкомитета подписывается председателем и секретарем. 

4.9. На заседание группы могут быть приглашены должностные лица, 

руководители учреждений, предприятий и организаций, не вошедшие в состав 

группы, но привлекаемые к проведению мероприятий. 

Решения группы являются обязательными для исполнения 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

                                        УТВЕРЖДЕНО 

                          постановлением 

Администрации муниципального 

образования «Хиславичский 

муниципальный округ»  

Смоленской области   

     от  января 2025 № ___ 
 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и празднованию  

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

1941–1945 годов 

 
Шапкин Сергей 

Александрович 

– глава Администрации муниципального образования  «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области, председатель 

организационного комитета; 

 

Миллер 

Екатерина 

Анатольевна 

– заместитель главы Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, 

заместитель председателя организационного комитета; 

 

Зайцева Ольга 

Валентиновна 

– Председатель комитета по культуре и спорту Администрации 

муниципального образования  «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области, секретарь организационного комитета; 

 

члены оргкомитета: 

 

Климова Юлия 

Николаевна 

– заместитель главы Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области – 

начальник отдела образования и молодежной политики; 

Свистун Евгений 

Романович 

– заместитель главы Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области – 

начальник отдела по сельскому хозяйству; 

Ущеко Тамара 

Владимировна 

– управляющий делами Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области; 

 

Калистратова 

Наталья Ивановна 

– начальник Финансового управления Администрации муниципального 

образования  «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области; 

Булатова Татьяна 

Александровна 

 

– исполняющая обязанности председателя  Городищенского сельского 

комитета муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области; 

Гореликова 

Галина 

Алексеевна 

 

– председатель Восточного сельского комитета муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области; 

 

Шевелева Елена 

Леонидовна 

 

– Главный врач ОГБУЗ  «Хиславичская ЦРБ» (по согласованию); 



Антоненков 

Евгений 

Николаевич 

 

– председатель Западного сельского комитета муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области; 

Шкредов 

Александр 

Николаевич 

 

– председатель Печерского сельского комитета муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области; 

Костюкова 

Светлана 

Николаевна  

 

– Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов; 

Башкирин 

Евгений 

Александрович 

 

– начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы 

Починковского, Монастырщинского и Хиславичского районов МЧС 

России по Смоленской области (по согласованию); 

Галынский 

Сергей 

Васильевич 

 

– Начальник отдела дорожного хозяйства и благоустройства 

Администрации муниципального образования  «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области; 

Мушкадинова 

Елена Юрьевна 

 

– директор МБОУ «Хиславичская СШ» (по согласованию); 

Конашков Роман 

Иванович  

 

– начальник ПП по Хиславичскому району (по согласованию); 

Бабинцев 

Александр 

Владимирович 

 

– ВрИД военного комиссара Хиславичского района (по согласованию); 

Волоцуев Андрей 

Алексеевич 

– председатель Хиславичского районного Совета ветеранов, Командир 

поискового отряда «Хослав»; 

 

Баринов Дмитрий 

Анатольевич 

– Командир  Всероссийского военно-патриотического общественного 

движения «Юнармия Хиславичского муниципального округа» (по 

согласованию); 

 

Говорушкина 

Наталья 

Анатольевна   

– Врио главного редактора газеты «Хиславичские известия»; 

   

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

